Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 98 «Энергия»

ПРИКАЗ

10.10.2023

г. Краснодар

©Об усилении работы по недопущению принудительного сбора
денежных CPE/ICTB с родителей (законных представителей)

воспитанников

В целях недопущения принудительного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников, приказываю :

1Е ОсуЩествлятЬ постоянный контроль за соблюдепием порядка

привлечения дополнительных фИНЭ_НСОВЫХ средств, в том числе за счет

добровольных пожертвований физических лиц в организации.

2. Усилить — разъяснительную работу с  родителями — (законными

прсдставитслями) воспитанников O порядке привлечения пожер'гвовапий и

целевых взносов согласно ДСЙСТНУК)[ЦСМУ законодательству.

3. Не допускать сбор наличных денежных средств

4. Довссти  до — сведения родителей (законных представителей)

воспитанников ИНфОрМаЦИК} о запрете сбора наличных денежных средств.

5. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

МБДОУ, в том числе родительских KOMMTETOB, в части привлечения

пожертвований и целевых B3HOCOB, установления фИКСИрОВаННЫХ размеров

B3HOCOB.
6. Не ипициировать создание родительских групп в социальных сетях и

мессенджерах.

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего gl /_/ / Г.Г. Бережная